ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico nº 03/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ torna público a presente
ERRATA do edital do Pregão Eletrônico nº 03/2022.

A presente errata visa o ajuste dos valores unitários dos itens 45, 102 e 103

constantes no Anexo II do edital, com a consequente alteração no valor global
estimado, em virtude do pedido de esclarecimento da empresa Lianka Comércio e
Representações Ltda.

ONDE SE LÊ:

2.2 O valor global estimado é de R$ 644.271,88 (seiscentos e quarenta e quatro mil,
duzentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos).

LEIA-SE:

2.2 O valor global estimado é de R$ 620.574,68 (seiscentos e vinte mil, quinhentos e
setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

ONDE SE LÊ:

Anexo II – Planilha de Composição de Preços

Item Produto
Und. Qtd. Vl.

Estimado
Vl. Total

45
Capsula de amalgama – 1 porção,
fase regular

UN 500,00 16,38 8.190,00

102

Expansor Standard superior 7mm,
Abertura de 7mm, Ativação precisa a
cada giro do parafuso, Parafuso com
sistema de frenagem evitando o
retrocesso e perda de ativação,
Estabilidade diante dos esforços
maxilares e mandibulares,
Travamento no topo dos pinos de
guia impedindo o desmonte do
expansor, no caso de abertura
excessiva.

UN 120,00 137,80 16.536,00

103
Extirpa-nervos, instrumentos
farpados, Pré-esterilizados, Registro
na Anvisa

UN 100,00 56,36 5.636,00

Valor Global 644.271,88

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEIA-SE:

Anexo II – Planilha de Composição de Preços

Item Produto
Und. Qtd. Vl.

Estimado
Vl. Total

45
Capsula de amalgama – 1 porção,
fase regular

UN 500,00 3,88 1.940,00

102

Expansor Standard superior 7mm,
Abertura de 7mm, Ativação precisa a
cada giro do parafuso, Parafuso com
sistema de frenagem evitando o
retrocesso e perda de ativação,
Estabilidade diante dos esforços
maxilares e mandibulares,
Travamento no topo dos pinos de
guia impedindo o desmonte do
expansor, no caso de abertura
excessiva.

UN 120,00 16,64 1.996,80

103
Extirpa-nervos, instrumentos
farpados, Pré-esterilizados, Registro
na Anvisa

UN 100,00 27,28 2.728,00

Valor Global 620.574,68

São Pedro da Aldeia, 08 de fevereiro de 2022.

Daniella Pereira dos Santos da Cruz
Pregoeira